
 

 

UCHWAŁA NR XXVII.155.2021 

RADY GMINY PROSTKI 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Prostki w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 

2020 r., poz. 638) Rada Gminy Prostki uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Prostki w 2021 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prostki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Strojecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 czerwca 2021 r.

Poz. 2435



Załącznik do uchwały Nr XXVII.155.2021 

Rady Gminy Prostki 

z dnia 13 maja 2021 r. 

 

POGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY  PROSTKI  W 2021 ROKU 

§ 1. Wprowadzenie 

1. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U.2020.638), zobowiązuje poprzez 

art. 11a ust. 1 radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie w terminie do dnia 31 marca, programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Powyższe stanowi wypełnienie 

obowiązku zapewnienia kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego 

z art. 11 ust. 1 w/w ustawy. 

2. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Prostki w 2021 roku” sporządzono w oparciu o obowiązujące akty  prawne, tj.: 

a) Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2020.638.), 

b) Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2020.1439 

z późn. zm.), 

c) Ustawa z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(t.j. Dz.U.2020.1421.), 

d) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713 z późn.zm.), 

e) uchwała nr XI.73.2019 Rady Gminy Prostki z dnia 15 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Prostki. 

3. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2021 wraz ze 

wskazaniem realizujących je jednostek. 

4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Prostki, 

2. Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały     - 

- art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2020.638.), 

3. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza, 

4. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

5. Zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

6. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Prostki, 

7. Organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe  działające na terenie 

gminy, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

8. Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prostki w 2021 roku”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2435



§ 3. Zadania Programu realizują: 

1. Koordynator Programu Wójt Gminy Prostki. 

2. Wykonawcy  Programu: 

a) Urząd Gminy Prostki, poprzez właściwe merytorycznie komórki i jednostki organizacyjne, 

b) Lekarze Weterynarii, 

c) Schronisko dla Zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z Gminą, 

d) Policja w zakresie egzekwowania przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez 

właścicieli zwierząt domowych. 

3. Współpraca - organizacje społeczne, stowarzyszenia, społeczni opiekunowie, fundacje, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy 

z organami gminy. 

§ 4. Celem programu jest: 

1. Zapobieganie bezdomności bezpańskich zwierząt, 

2. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, 

3. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych, 

4. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

5. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Prostki. 

§ 5. Wyłapywanie i przetrzymywanie psów w schronisku dla bezdomnych zwierząt odbywa się zgodnie 

z warunkami określonymi w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U.2020.638.), 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U.1998.116.753), Rozporządzenia Ministra Rolnictwa                         

i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U.2004.158.1657) oraz zgodnie z załącznikiem nr 3 uchwały  

Nr IV/23/2002 Rady Gminy Prostki z dnia 30.12.2002 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt. 

§ 6. Wymogi jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia             

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami zostały określone w zał. Nr 3 uchwały Rady Gminy 

Prostki nr L/223/10 z dnia 26 stycznia 2010 roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Prostki, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych 

i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami (Dz.U. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2010, Nr 33, poz. 668).  

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty, 

b) zakupienie karmy i przekazanie jej dla Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Grajewie 

w celu wydania społecznym opiekunom mieszkającym w miejscu bytowania kotów wolno żyjących. 

Opiekunowie społeczni będą dokarmiać koty oraz zapewniać im wodę pitną w miejscach przebywania, 

c) zapewnienie w miarę możliwości miejsc schronienia bezdomnym kotom, w szczególności na okres zimy 

w tym poprzez skierowanie apelu do mieszkańców oraz budowę domków dla kotów przy współpracy ze 

Wspólnotami Mieszkaniowymi, Zarządcami Nieruchomości, Spółdzielniami Mieszkaniowymi, TOZ 

w Grajewie. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym kotom, w szczególności zwierzętom chorym oraz udzielenie pomocy 

wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie, sterylizacja i kastracja prowadzone 

będą przez Gabinet Weterynaryjny - Krzysztof Nowicki, ul. Kopernika 27 A, 19-200 Grajewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2435



3. Po zakończeniu leczenia, przeprowadzeniu sterylizacji i kastracji wolno żyjące koty będą umieszczane 

w miejscu z którego zostały odłowione. 

§ 8. Wszystkie psy bezpańskie ze względu na bezpieczeństwo ludzi i innych zwierząt muszą być odławiane 

i umieszczane w schronisku. Wyłapywanie i utrzymanie w schronisku bezpańskich psów z terenu Gminy 

Prostki w 2021 roku wykonywać będzie wyłoniona w drodze zapytania ofertowego firma SONIECZKOWO 

Marta Chmielewska Schronisko dla bezdomnych zwierząt adres: Żarnowo Pierwsze 9 A, 16-300 Augustów. 

Schronisko przeprowadza sterylizację i kastrację wszystkich psów przebywających w schronisku odłowionych 

z terenu Gminy Prostki, z wyjątkiem psów, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Sonieczkowie Marta Chmielewska. Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt, które zobowiązane jest do prowadzenia intensywnych działań adopcyjnych zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Gmina Prostki poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli,  

tj. umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt. 

3. Organizacje pozarządowe, które zechcą prowadzić akcje adopcyjne i promocyjne. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku, 

2. Gmina Prostki poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym - Andrzej Wiszowaty - 

Przychodnia Weterynaryjna ul. Ełcka 4, 19-335 Prostki, 

3. Zarządcy dróg – zgłoszenie zdarzenia do zakładu leczniczego. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz.U.2020.638.) realizują: 

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów 

bezpańskich psów. 

2. Właściciele zwierząt, którzy w celu wykonania zabiegu uśpienia miotu zgłoszą się do zakładu 

leczniczego Gabinet Weterynaryjny – Krzysztof Nowicki ul. Kopernika 27 A, 19-200 Grajewo. 

3. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli oraz chore, bezdomne w stosunku do których lekarz uzna, że nie rokują nadziei na 

wyzdrowienie, a dalsze życie przyniosłyby im cierpienie i ból. 

§ 12. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Prostki realizują: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt Sonieczkowo Marta Chmielewska Żarnowo Pierwsze 9 A,  

16-300 Augustów. 

2. Gmina Prostki poprzez wyszukanie i wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich. Odebrane właścicielom zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do gospodarstwa 

Pana Krzysztofa Borkowskiego zamieszkałego w miejscowości Kobylin 4. Gospodarstwo spełnia wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15.02.2010 r., w sprawie wymagań 

i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony 

zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz.U.2010.56.344),w Rozporządzeniu Ministra i Rozwoju 

Wsi z dnia 15.12.2011 r., zmieniające rozporządzenie w/s wymagań i sposobu postępowania przy 

utrzymywaniu zwierząt gospodarskich dla których normy zostały określone  w przepisach Unii Europejskiej 

(Dz.U.2011.282.1652). 

3. Gmina zapewnia finansowanie wszelkich kosztów niezbędnych do utrzymania zwierząt umieszczonych 

w gospodarstwie rolnym oraz aktywnie- poprzez sołtysów, Policję - poszukuje właścicieli ( opiekunów) takich 

zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2435



4. Osoby bądź podmioty społeczne opiekujące się wolno żyjącymi kotami, które na podstawie pisemnego 

oświadczenia zadeklarują chęć współpracy , Urząd Gminy zapewni odpowiednią ilość karmy w celu 

dokarmiania zwierząt. 

§ 13. Plan sterylizacji, kastracji psów posiadających właściciela z terenu Gminy Prostki. 

1. Realizacja planu sterylizacji, kastracji zwierząt posiadających właściciela ma za zadanie ograniczenie 

populacji zwierząt domowych oraz zwierząt bezdomnych na terenie gminy. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt domowych nastąpi poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli 

psów i innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

3. Gmina Prostki dofinansuje zabiegi sterylizacji i kastracji do wysokości 50% kosztów przy spełnienie 

następujących warunków: 

a) o dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele psów/inne osoby pod których opieką pies się znajduje, 

którzy są mieszkańcami Gminy Prostki, 

b) właściciel psa/inna osoba pod której opieką pies się znajduje przedstawi aktualne zaświadczenie 

o szczepieniu przeciw wściekliźnie, 

c) jeden właściciel/inna osoba pod której opieką pies się znajduje może ubiegać się o dofinansowanie zabiegu 

dla maksymalnie 2 psów, 

d) zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone przez wskazanego przez Urząd Gminy Prostki 

lekarza weterynarii. 

4. Plan sterylizacji i kastracji realizowany będzie w ramach posiadanych przez Gminę Prostki środków 

finansowych. 

§ 14. Wójt Gminy Prostki prowadzić będzie we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy (tj. 

jednostkami oświatowymi i jednostkami kultury) oraz organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne 

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji oraz ich czipowania i znakowania, adopcji zwierząt oraz zakazu handlu 

zwierzętami domowymi. 

Gmina Prostki będzie wspierać działania organizacji społecznych i wolontariuszy obejmujące promowanie 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz akcje edukacyjne i informacyjne 

w tym zakresie. 

§ 15. Środki finansowe w wysokości 118 000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczy Gmina Prostki. Przeznaczone one będą między  innymi na: 

1. Wyłapywanie i utrzymanie bezpańskich psów w schronisku - 101 000,00 zł. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie - 1 500,00 zł. 

3. Opiekę weterynaryjną - 3 000,00 zł. 

4. Przechowywanie odebranych zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie - 2 000,00 zł. 

5. Usuwanie i utylizację zwłok padłych zwierząt - 3 000,00 zł. 

6. Sterylizację i kastrację psów posiadających właściciela, sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących - 

6 000,00 zł. 

7. Akcje edukacyjne mające za zadanie promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt - 1 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2435


		2021-06-18T11:55:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




